

**PROTOKÓŁ NR XVII/16 SESJI RADY GMINY REŃSKA WIEŚ**  
**W DNIU 22 MARCA 2016 ROKU**

*Porządek obrad:*

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś.
2. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś.
3. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy.
4. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy.
5. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury za 2015 rok i plan pracy na 2016 rok.
6. Funkcjonowanie Gminnej Biblioteki Publicznej i bibliotek szkolnych.
7. Głosowanie nad projektami uchwał:
  - w sprawie zmiany budżetu gminy Reńska Wieś na rok 2016,
  - w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Reńska Wieś,
  - w sprawie przyjęcia Programu Opieki Nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt na terenie gminy Reńska Wieś w 2016 roku,
  - w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych położonych w budynku przy ul. Rajskiej 2 w Reńskiej Wsi,
  - w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Reńska Wieś w części dotyczącej sołectwa Radziejów,
  - w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Reńska Wieś dotyczącej wsi Dębowa.
8. Głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji.
9. Zapytania i interpelacje.
10. Zamknięcie obrad.

Obecnych 15 radnych ze statutowego składu 15 radnych.

**Ad. 1** Otwarcia XVII sesji Rady Gminy Reńska Wieś dokonał Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel, który powitał radnych, sołtysów, zaproszonych gości, po czym zwrócił się z zapytaniem o zmianę porządku obrad. W związku z brakiem wniosków przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

**Ad. 2** Wójt- M. Wojciechowski przedstawił sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Reńska Wieś za okres od 25 lutego do 22 marca 2016 r. stanowiące załącznik do protokołu.

Ponad to poinformował, iż:

Gmina dziedziczy po mieszkańcu Więszyc, który nie pozostawił spadkobierców. Sprawy formalno- prawne trwało długo jesteśmy na etapie sporządzania bilansu jego zadłużenia. Prawo zmieniono i gmina dziedziczy, co najwyżej do wysokości zobowiązań, straty żadnej nie poniesie. Być może po uregulowaniu zobowiązań coś zostanie, ale to się okaże jak zobowiązania sprawdzi sąd cywilny.

Od początku kwietnia na prace publiczne będą zatrudnione osoby, które będą wykonywały prace na terenie Gminy.

W subregionie proponują żeby Gminy wykonały program gospodarki niskoemisyjnej każda dla siebie. Negocjujemy cenę z firmą.

Pojawił się przedstawiciel firmy, zainteresowanej budową stacji benzynowej w okolicy ronda w Reńskiej Wsi. Nie jest to pierwsza osoba zainteresowana tą lokalizacją inwestycji. Pośredniczymi w rozmowach z osobą prywatną.

Na spotkaniu w Miejskich Wodociągach i Kanalizacji w Kędzierzynie- Koźlu w sprawie budowy tranzytu kanalizacji sanitarnej większość zarzutów pana Radnego została wyjaśniona.

**Ad. 3** Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Gminy- K. Flegel w okresie od 25 lutego do 22 marca 2016 r.:

- 5 marca- Zjazd Gminny TSKN.
- 14 marca- udział w części posiedzenia Komisji Społeczno- Oświatowej.
- 16 marca- udział w części posiedzenia Komisja Finansowo- Gospodarcza,
  - spotkanie w sprawie kupna przez Gminę działki w Reńskiej Wsi.
- 21 marca- udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej,

Spotkanie w sprawie pisma pana Pazurka, który chce zbyć działki na rzecz gminy.

W spotkaniu udział wzięli ks. Proboszcz, Wójt. Idea była tak chce to sprzedać dlatego, że otrzymał za stosowne pieniądze urząd gminy bo tam od pewnego czasu parking istnieje. Podał kwotę 80.000 zł i z tej kwoty nie chce się wycofać.

W poczcie wpłynęły pisma:

24 lutego- Radnego Domina do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu w sprawie budowy rurociągu tłoczego kanalizacji sanitarnej z Dębowej.

4 marca- List Komitetu dla Samorządności dotyczących miejscowości Dąbrowa, Dobrzeń Wielki, Komprachcice, Pruszków i Turawa sprzeciw w sprawie niszczenia idei samorządności i braku poszanowania głosu sprzeciwu społeczeństwa wobec pomysłu Prezydenta Opola poszerzenia granic Opola.

7 marca- Rady Sołeckiej Większyc i Radziejowa oraz Zarządu Mniejszości o wydłużeniu czasu pracy oddziału przedszkola w roku szkolnym 2016/ 2017. Pismo to nie do rady tylko do Wicewójta- Domka należy skierować.

Uchwała Rady Miejskiej w Krapkowicach, gdzie informują, że kierują pismo do pani Premier Beaty Szydło i pani Minister Edukacji Anny Zalewskiej w sprawie utworzenia zasiłków wyrównawczych dla dzieci 6-letnich pozostających rok dłużej w przedszkolach. Pismo przekaże Z-cy Wójta- J. Domek.

10 marca- pismo Rady Miejskiej w Prószkowie, która informuje, że popiera apel Sejmiku Samorządowego Województwa Opolskiego w sprawie współfinansowania Muzeum w Łambinowicach przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

16 marca- pismo dotyczące uzgodnień zmian w Statucie Związku Gmin Śląska Opolskiego.

Od 1 stycznia 2016 r. obowiązują nowe przepisy znowelizowanej ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i wszelkie zmiany w statutach muszą być konsultowane z Wojewodą.

**Ad. 4** Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przekazał, kolejno głos przewodniczącym Komisji Stałych Rady Gminy Reńska Wieś w celu przedstawienia informacji z działalności Komisji w okresie od 25 lutego do 22 marca 2016 r.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- I. Mainka:** Komisja Rewizyjna miała posiedzenie 21 marca. Tematem posiedzenia była analiza dokumentacji przetargowej z 2015 roku wybranych zadań inwestycyjnych. W 2015 roku było przeprowadzonych 6 postępowań przetargowych powyżej 30.000 euro. Pierwszy przetarg przeprowadzony był na budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych w Długomiłowicach i na Dębowej, drugi przetarg. Przebudowa ul. Strażaków w Gierałtowicach, trzeci Remont ul. Bocznej w Reńskiej Wsi, czwarty- Budowa kanalizacji sanitarnej w Łęczcach, odcinek na ul. Polnej, piąty- Świadczenie usług w zakresie przewozu uczniów do szkół podstawowych i gimnazjów na terenie Gminy Reńska Wieś w roku szkolnym 2015/2016 w formie zakupu biletów miesięcznych, szóste zadanie- Budowa kanalizacji sanitarnej Długomiłowice- Dębowa etap I rurociąg tłoczny. Zgodnie z regulaminem zamówień publicznych w 2015 roku odbyło się 11 zapytań cenowych do zamówień publicznych nie przekraczających równowartości 30.000 euro. Komisja Rewizyjna zapoznała się z dokumentacją na przebudowę ul. Strażaków w Gierałtowicach oraz dokumentacją na budowę kanalizacji sanitarnej Długomiłowice- Dębowa etap I rurociąg tłoczny. W obu przypadkach wykonawcą zamówień publicznych było konsorcjum Lider Przedsiębiorstwo Robót Drogowych i Mostowych Sp. z o.o. w Kędzierzynie- Koźlu. Na przebudowę drogi w Gierałtowicach zostało złożonych 9 ofert, natomiast na budowę kanalizacji sanitarnej 18 ofert z czego 16 firm, które brały udział w przetargu zostało wezwanych do wyjaśnień z powodu rażąco niskiej ceny. Dokumentacja dotycząca zamówień publicznych jest starannie zbroszurowana.

**Przewodniczący Komisji Społeczno- Oświatowej- J. Greinert:** Komisja Społeczno- Oświatowa miała posiedzenie 14 marca 2016. Tematem posiedzenia było działalność GOPS, stopień realizacji oraz struktura wydatków na pomoc społeczną, liczba podopiecznych w domach pomocy społecznej i pomoc rodzinom wielodzietnym. Omawiany był stan gminnej oświaty, wydatki szkół, przedszkoli, subwencja oświatowa, liczba dzieci w szkołach, oddziałach przedszkolnych. Komisja zapoznała się z ekspertyzą obiektu szkolnego w Komornie, gdzie sala nie grozi zawaleniem i dalej może być użytkowana

**Przewodniczący Komisji Finansowo- Gospodarczej- K. Olszowka:** Posiedzenie Komisji

Finansowo- Gospodarczej odbyło się od 16 marca. W pierwszym punkcie pan Inspektor Franczyk przedstawił projekt Programu opieki nad zwierzętami na terenie Gminy. Komisja odnosi się pozytywnie do projektu uchwały. Następnie przeanalizowaliśmy założenia projektu umowy dzierżawy akwenu Dębowa dla Polskiego Związku Wędkarskiego. Dzierżawa będzie zawarta na 2 lata. Komisja wnioskuje aby czynsz dzierżawny wzrósł do minimum 5.000 zł rocznie. Po ewentualnym rozwiązaniu umowy PZW będzie miał rok na odłów ryb. Kolejny punkt dotyczył kontroli Najwyższej Izby Kontroli procesu lokalizacji elektrowni wiatrowych na terenie naszej gminy. W ocenie NIK organy gminy prawidłowo realizowały przypisane prawem obowiązki w zakresie przeprowadzenia procedury uchwalenia studium uwarunkowań i przyjęcia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tej inwestycji, a stwierdzone nieprawidłowości nie miały wpływu na ten proces. Następnie zajęliśmy się ekspertyzą budowlaną sali gimnastycznej w Komornie, z której wynika, że poszczególne elementy konstrukcyjne dachu są w stanie zadawalającym lub dobrym. Budynek nadaje się do użytkowania jednak wymaga prac remontowych. W kolejnym punkcie pan Wójt omówił zebrania wiejskie i projekty uchwał na dzisiejszą sesję.

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel otworzył dyskusję nad sprawozdaniami.

**Radny- K. Pogodzik:** Pan Wójt wspominał o parkingach obok drogi. Czy jest projekt jak będzie przebudowana droga?

**Wójt- M. Wojciechowski:** Nie obok drogi, a ścieżki pieszo- rowerowej. Projekt na to jest. Jeden z parkingów chcemy przenieść na drugą stronę drogi, to wymaga przeprojektowania. Jest zgoda i w niedługim czasie dostaniemy zmienione pozwolenie na budowę i przystąpimy do przetargu.

**Radny- J. Domin:** Chciałbym się odnieść do informacji, którą państwo podali odnośnie sali gimnastycznej w Komornie. Mam tylko jedną stronę ekspertyzy i na niej jest 17 zaleceń. Uważam, że państwo za bardzo to skróciliście. Dzisiaj obora musi mieć wentylację, a dzieci w sali nic. Nie trzeba remontu. Lepiej jest zaduch utrzymać, nie trzeba nic zrobić. Tu jest powiedziane, że należy przeprowadzić remont zgodnie z opracowanym projektem. Kto zlecił opracowanie projektu? Jest zalecenie, że państwo nie prowadzicie przeglądów budowlanych. Brak wpisów w książkach, to jest przestępstwo. Państwo, bardzo to spłyciliście i nie obchodzi was, że tam ćwiczy młodzież, która powinna mieć zapewnione bezpieczeństwo. To, że hala się zawali, nikt nie mówił, że się zawali. Wymaga remontu.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Pan mówił, że się zawali.

**Radny- J. Domin:** Mówiłem, że wymaga remontu, że należy wymienić wszystkie nadproża. Od tej strony jest napisane, w jednym z punktów, że należy wymienić i dokonać pomiarów geodezyjnych ugięcia dźwigarów. Więc stwierdził, że dźwigary są ugięte, tylko na oko tego nie określi. Zalecił wam dokonać pomiaru, nie bez przyczyny. Uważam, że bardzo niektóre informacje, państwo spływacie. Radni powinni znać pełną prawdę.

**Radny- K. Olszówka:** W punkcie 12 dźwigary dachowe są w stanie dobrym, dla istniejących obciążeń dźwigary spełniają warunki momentów krytycznych. Czytałem całą tę analizę, żeby było w miarę w porządku trzeba, dokonać po pierwsze remontu powierzchni dachu, czyli wymiana papy, albo zastosowanie styropapy w najbliższych latach, żeby to nie ulegało degradacji. Takie jest moje zdanie.

**Radny- J. Domin:** jest napisane, że należy wykonać pomiary geodezyjne ugięcia, na bazie ugięcia dopiero stwierdzi, czy trzeba wymienić.

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel w związku z brakiem pytań zamknął dyskusję nad sprawozdaniami, po czym przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

**Ad. 5** Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury w Reńskiej Wsi- Danuta Marzec przedstawiła sprawozdanie z działalności GOK w 2015 roku oraz informację o planowanych działaniach w bieżącym roku, stanowiące załącznik do protokołu.

**Ad. 6** Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Reńskiej Wsi- Barbara Franica przedstawiła sprawozdanie z działalności GBP w Reńskiej Wsi w 2015 roku stanowiące załącznik do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel otworzył dyskusję nad sprawozdaniami złożonymi w punktach 5 i 6 porządku obrad sesji.

**Sołtys Sołectwa Łężce- J. Plesch:** Proszę od kilku lat o informację do tablic sołectkich jakie są imprezy. W Reńskiej Wsi są informacja, ale w pozostałych wioskach nie, żeby to była informacja dla wszystkich mieszkańców gminy.

**Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury w Reńskiej Wsi- Danuta Marzec:** Wiem, była taka propozycja. Jesteśmy w trakcie wykonywania strony internetowej, tam będą informacje.

**Sołtys Sołectwa Łężce- J. Plesch:** Nie każdy ma dostęp do Internetu. Żeby plakat był wywieszany z informacją, jakie są imprezy.

**Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury w Reńskiej Wsi- D. Marzec:** Będziemy wykonywać plakaty w formacie A4.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel w związku z brakiem pytań zamknął dyskusję, po czym zarządził 10-cio minutową przerwę w obradach.

Po przerwie obrady wznowiono od pkt. 7 porządku obrad.

## **Ad. 7** Głosowanie uchwał

Radny- J. Greinert zwrócił się z wnioskiem o niewykonanie kanalizacji w Dębowej wobec opinii pana Radnego- Domina, iż po wykonaniu kanalizacji ściekami będą zalewane tereny Kędzierzyna- Koźła.

### **PROJEKT UCHWAŁY Nr XVII/102/16 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2016**

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel oddał głos Skarbnik Gminy- R. Słociak, która omówiła projekt w/w uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel w związku z brakiem pytań zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (12 głosów „za”), przeciw głosował 1 radny- J. Greinert, od głosu wstrzymało się 2 radnych- J. Domin, J. Tomanek.

### **PROJEKT UCHWAŁY NR XVII/103/16 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Reńska Wieś**

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel odczytał uchwałę, po czym w związku z brakiem pytań zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (14 głosów „za”), od głosu wstrzymał się 1 radny: J. Domin.

### **PROJEKT UCHWAŁY NR XVII/104/16 w sprawie przyjęcia Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Reńska Wieś w 2016**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Pogodzick odczytał uchwałę, po czym w związku z brakiem pytań zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 radnych. W głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (15 głosów „za”).

### **PROJEKT UCHWAŁY NR XVII/105/16 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych położonych w budynku przy ul. Rajskiej 2 w Reńskiej Wsi i udzielenia bonifikaty**

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel odczytał uchwałę, po czym otworzył dyskusję.

**Radny- J. Domin:** Podajecie wielkość działki i są wymienione 4 mieszkania. Nikt nie podaje powierzchni tych mieszkań. Sprzedajemy nie wiedząc co.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Operaty szacunkowe są wykonane.

**Radny- J. Domin:** Powinno być wpisane ile metrów ma każde mieszkanie żebyśmy mieli obraz jak duże to są mieszkania.

**Wójt- M. Wojciechowski:** To są małe mieszkania

**Radny- J. Domin:** Jeżeli podajcie wielkość działki to podajcie też wielkość poszczególnych mieszkań.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Miałem operaty szacunkowe na komisji.

**Radna- V. Nabrdalik:** Pytałam o wielkość mieszkań na posiedzeniu komisji.

**Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel:** Na posiedzeniu komisji była o tym mowa, Wójt miał operaty szacunkowe.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (13 głosów „za”), od głosu wstrzymało się 2 radny: M. Damboń, J. Tomanek.

### **UCHWAŁA NR XVII/106/16 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Reńska Wieś**

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- J. Majnusz odczytał uchwałę, po czym otworzył dyskusję.

**Radny- J. Domin:** Pół roku temu była dyskusja na temat planu w Radziejowie. Były wyszczególnione pewne rzeczy, że jest niekompletny, a dzisiaj państwo, już po pół roku mamy przystąpić do sporządzania zmian w tym planie.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Jednej zmiany.

**Radny- J. Domin:** Wtenczas planista jeżeli nie potrafił przewidzieć na pół roku to, co to za plan, który ma być na 25 lat.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Potrafił przewidzieć. Działka ta, wtedy miała klasę III i dlatego była przeznaczona pod zabudowę zagrodową. To jest działka, o której rozmawiamy. Została ta działka przeklasyfikowana.

**Radny- J. Domin:** To, co ja obserwuję działania tego pana klasyfikatora to jest przestępstwo.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Proszę zgłosić do prokuratora.

**Radny- J. Domin:** Trzeba zgłosić, trzeba napisać do ministra żeby jeszcze raz, bo tego nie można robić w taki sposób jak on to robi. Wziął wykopał, popatrzył, nie ma kamyka, klasa wyżej. Nie obniża się klas w dół tylko wzwyż bo kultura rolna rośnie, a my degradujemy grunty tylko po to żeby sobie ułatwić gospodarkę przepisami, bo III klasa nie wchodzi do planu, a IVa już wchodzi, znalazł dwa kamyki napisał IVa.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Znam takie czasy, kiedy podwyższano klasy gruntów po to żeby państwo miało podatki.

**Radny- J. Domin:** Logiczne jest podwyższanie bo kultura rolna rośnie.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Źle powiedziałem, nie podwyższano tylko zawyżano. Grunty w Pokrzywnicy gdzie jest sam piasek, 5 cm pod powierzchnią jest żwir, a grunt ma IV klasę,

a tam powinna być VI.

**Radny- J. Domin:** Przeprowadźmy najpierw weryfikację operatu, który on zrobił. Niech to zrobi geodeta inny.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Jaki mamy w tym interes.

**Radny- J. Domin:** Mamy taki interes, że niszczymy grunty rolne na rzecz zabudowy, a mamy mnóstwo terenów, które nadałyby się pod zabudowę, IV, V klasa zdegradowane tereny, gdzie nie buduje nikt.

**Wójt- M. Wojciechowski:** To przylega do zabudowy. To jest teren, który graniczy z terenem zabudowanym.

**Radny- J. Domin:** Jeżeli jest IIIa to niech zapłaci za wyłączenie.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Jest już IV, stąd taka zmiana. Dokładnie pół roku temu była III teraz jest IV.

**Radny- J. Domin:** Proszę ten operat wysłać do mnie, ja go prześlę do ministerstwa.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Nie mam tego operatu. Operat jest w geodezji, my tylko dostajemy informację o klasie gruntu.

**Radny- J. Domin:** To proszę wystąpić do geodezji i wyjąć ten operat, a ja odeślę to do Ministerstwa. Ministerstwo wyśle rzeczoznawcę, swojego, który jeszcze raz zrobi i przekontroluje u was wszystkie te, które przeklasyfikował w ostatnich latach.

**Radny- J. Majnusz:** Czy mamy prawo podważać czyjeś opinie?

**Radny- J. Domin:** Mamy prawo. To jest nieuczciwe. Nieuczciwość trzeba niszczyć. Jeżeli przekwalifikowała na IVa nie ma opłaty z tytułu wyłączenia z produkcji rolnej. Ktoś kto te działkę nabędzie nie będzie musiał niczego płacić. My mamy płacić za uzbrojenie terenu. Nam nikt nie musi płacić, wszyscy mają pracować, płacić podatki, a potem się znajdzie jeden taki przeklasyfikowano działkę on jest wolny od opłat.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Wybuduje i potem płaci podatki.

**Radny- J. Domin:** Jeden przeklasyfikował, a następny już nie. Sąsiednie działki mają już III klasę.

**Sołtys Sołectwa Kamionka- I. Badzin:** Jeżeli ktoś tam wybuduje to jest mieszkańcem Gminy Reńska Wieś.

**Radny- J. Domin:** Niech on tam jest, tylko niech buduje na gruntach, które są do tego przeznaczone i które już są uzbrojone, nie znów kolejne nowe. Ten ma IVa, a sąsiad ma już III. Albo przeklasyfikujmy cały rejon ale nie róbmy tego dla jednej działki. To jest podejrzane, że w granicy jednej działki zmienia się klasa.

**Radny- J. Majnusz:** My tego nie zlecaliśmy, jako Urząd Gminy to zrobiła osoba prywatna,

która zleciła wykonanie tego badania.

**Radny- J. Domin:** Jeżeli to było budownictwo zagrodowe mogła to być III klasa bo to nie koliduje. Ale z tego wynika, że budownictwa zagrodowego tam nie będzie, co nam tłumaczono wtenczas jak tę działkę podnosiłem, a teraz się okazuje, że nie będzie budownictwa zagrodowego, przeklasyfikowano to na normalne budownictwo jednorodzinne.

**Sołtys Sołectwa Kamionka- I. Badzin:** Będzie ktoś tam mieszkał. To będzie mieszkaniec Reńskiej Wsi, będzie tu podatek płacił.

**Radny- J. Domin:** Nie jestem przekonany, że wszyscy, którzy tu budują i tu mają działki płacą tu podatek. Płacą podatek od tej działki, to tak. Tylko, już tu kiedyś powiedziałem, my musimy ok. 30.000 zł włożyć w uzbrojenie jednej działki, gdzie zwrot tych pieniędzy jest za 30 lat z tego podatku, który za tę działkę płaci.

**Sołtys Sołectwa Kamionka- I. Badzin:** To będzie tutaj rodzina, która będzie miała dzieci. Jest wzrost.

**Radny- J. Domin:** Połowę tych ludzi, którzy tu mieszka nie jest zameldowanych. Podatek nie jest płacony w gminie.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Niech pan nie przesadza, że połowa bo to są pojedyncze.

**Radny- J. Domin:** W ostatnim sprawozdaniu, jak była strategia pisana, podaliście ile dzieci nie uczęszcza do naszych szkół, tylko do innych, a to są dzieci tamtych mieszkańców. My mamy inwestować w szkoły, remontować, a tamten zawiezie je do Koźła, albo do Mechnicy.

**Sołtys Sołectwa Kamionka- I. Badzin:** Mechnica to też jest Gmina Reńska Wieś.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- J. Majnusz zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (12 głosów „za”), od głosu wstrzymało się 3 radnych: J. Domin, K. Pogodzik, B. Wiśniewska.

**UCHWAŁA NR XVII/107/16 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Reńska Wieś.**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę, po czym otworzył dyskusję.

**Radna- B. Wiśniewska:** W uchwale chodzi tylko o istniejącą zabudowę, a co z ewentualną przyszłą zabudową?

**Wójt- M. Wojciechowski:** Przyszła będzie w planie uchwalona. Żeby przystąpić do planu trzeba mieć aktualne studium.

**Radna- B. Wiśniewska:** Ale plan musi być zgodny ze studium, czy nie możemy już w studium ująć ewentualnych wyznaczonych miejsc pod budownictwo.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Możemy. Będziemy dyskutowali nad studium. Będzie wyłożenie, będziecie mogli się zapoznać z tym. To nie jest tylko kwestia usankcjonowania tego, co w międzyczasie zostało wybudowane, ale mogą być inne pomysły.

**Radna- B. Wiśniewska:** Zrozumiałam, że ta uchwała dotyczy tylko tego budownictwa, które istnieje.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Nie tylko usankcjonowania. Zmiana studium jest w całości.

**Radna- B. Wiśniewska:** W paragrafie 2 jest zapisane: „Przedmiot i zakres zmiany w studium polega na usankcjonowaniu występowania istniejącej zabudowy.”, albo go wykreślamy, albo wymieniamy wszystko, co będzie w ramach tego studium.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Cały teren Dębowej jest przeznaczony jako teren rekreacyjno-turystyczny, na to, co chcemy tam wymienić.

**Radny- J. Domin:** Można powiedzieć w studium, żeby te budki zlikwidować. Różne zabudowania, które estetyczne nie są.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Nie bardzo wiem, o jakich zabudowaniach mówimy.

**Radny- J. Domin:** Na przykład stara stodoła.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Nie jest naszym budynkiem. To jest magazyn przeciwpowodziowy i nie sądzę, żeby go można było usunąć.

**Radna- B. Wiśniewska:** Jeżeli usankcjonujemy tylko występowanie tych obiektów, które istnieją w tej chwili na akwencie, co z tym co ewentualnie może powstać. Mamy stworzone tereny inwestycyjne, i w tym planie, po za istniejącymi obiektami są zaplanowane jeszcze inne, dlatego sugerowałabym wykreślić paragraf 2, albo dopisać „i przyszłej ewentualnej zabudowy”.

**Wójt- M. Wojciechowski:** O przyszłej zabudowie będzie mówił plan.

**Radny- B. Wiśniewska:** Plan musi być zgodny ze studium.

**Wójt- M. Wojciechowski:** W studium nie pokazuje, gdzie co ma stać, wyznacza kierunki. Cały obszar akwenu Dębowa jest przeznaczony na taki cel.

**Radny- J. Domin:** Zgodzę się, jest powiedziane, że nie wyznaczamy nowych kierunków, sankcjonujemy istniejące. Prawnie uchwyci to co już jest.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Jakie nowe kierunki wyznaczyć? Myślę że ma pozostać przeznaczenie turystyczne.

**Radny- J. Domin:** Jak powie, że ma powstać obiekty inne.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Obiekty muszą być związane z turystyką i rekreacją.

**Radny- J. Domin:** Tu nawet nie ma, że nowe, bo przedmiot i zakres zmian w studium polega na usankcjonowaniu występowania istniejącej zabudowy. Tylko tyle jest napisane.

Usankcjonować istniejącą zabudowę, a nie tworzyć nową.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Dopiszmy w paragrafie 2 „między innymi”.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał zmieniony paragraf 2 projektu w/w uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (14 głosów „za”), od głosu wstrzymał się 1 radny: J. Greinert.

**Ad. 8** Protokół Nr XVI/16 sesji z dnia 24 lutego 2016 r. Rady Gminy Reńska Wieś w drodze zarządzonego głosowania został przyjęty przez radnych (14 głosów „za”), od głosu wstrzymał się 1 radny- J. Domin.

**Ad. 9** Zapytania i interpelacje.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przekazał głos Wójtowi- M. Wojciechowskiemu, który poinformował o następujących sprawach:

- poręczenie dla Czystego Regionu, pożyczki na budowę RIPOK-a, na gminę wypadło ok. 580.000 zł. Gminy w swoich budżetach musiałyby mieć w danym roku tylko taką kwotę zabezpieczoną na ewentualną spłatę, która by wynikała z harmonogramu spłat. Pożyczka, ma być wzięta na 10 lat, na naszą gminę przypadłoby ok. 580.000 zł, po przetargu kwota pewnie spadnie, to gmina musiałaby mieć zabezpieczone trochę ponad 50.000 zł, co roku w budżecie na ewentualną spłatę gdyby inwestycja nie wypaliła, związek zbankrutował, co jest prawie niemożliwe. Skłaniałbym się do tego żeby na RIPOK byli inwestorzy prywatni. Inwestorzy prywatni stawiają warunek, żeby zainwestować, warunek, który jest dla nas nie do przejścia, chcieliby mieć większość udziałów. Praktycznie Czysty Region nie wyraża na to zgody. Z tego względu, że w sytuacji gdy inwestor prywatny będzie miała większość on będzie decydował jakie będą ceny na wysypisku, ceny usługi, itd.. Związek chce mieć na to wpływ i po to został założony żeby mieć na to wpływ. Przywiezienie tony odpadów do Dzierżysławia kosztuje dzisiaj 300 zł za tonę, a w Kędzierzynie- Koźlu będzie kosztowało 220 zł od następnego miesiąca, różnice są duże i to wpływa na koszty, wysokość opłat. Jak będzie odpowiedni czas złożenia wniosku do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska będę proponował podjęcie takiej uchwały.

- Rada Parafialna z Komorna z ks. Proboszczem zwrócili się z pismem żeby sfinansować utwardzenie drogi do Kościoła w Komornie. Kosztorys na wykonanie tego wynosi około 10.000 zł. Ten temat był na komisji poruszany, komisja nie wydała opinii w tej sprawie, przekładając temat na dzisiaj. Wiem, że te prace przy kościele się rozpoczęły. Chciałbym od państwa usłyszeć zdanie na ten temat. Jest to gminna droga, ale alternatywna droga dojazdu

do kościoła z drugiej strony.

**Radny- K. Pogodzik:** Czy dla gminy to będzie kłopot, te 10.000 zł?

**Radny- K. Olszowka:** Na Komisji mówiliśmy, żeby dołożyli z funduszu sołeckiego i parafia.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Droga jest gminna nie oczekujemy, że parafia będzie budowała drogę gminną.

**Radna- E. Barteczko:** Chcielibyśmy wyjść naprzeciw i dołożyć z funduszu sołeckiego i uważamy, że jest to ważna sprawa, tym bardziej, że dwa miesiące temu mieliśmy przypadek, że pogotowie, które miało przyjechać dziewczynę, zakopało się i pół godziny wyciągaliśmy karetkę. Jesteśmy w stanie aby dołożyć z funduszu sołeckiego 2.000 zł. Chciałabym prosić o przychyłność radnych

**Wójt- M. Wojciechowski:** 2.000 to nie jest warte zachodu. Trzeba zrobić zmianę w funduszu sołeckim. Za nim to się dokona to upłynie dobre pół miesiąca. Myślę, że decyzja powinna być w miarę szybka. Jeżeli jest możliwość dołożenia z funduszu sołeckiego tylko 2.000 to myślę, że nie ma co zwlekać. Pytanie, czy robimy tę drogę czy nie robimy?

**Radny- J. Majnusz:** Myślę, że te 10.000 zł nas nie „zbawi”.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (14 głosów „za”), od głosu wstrzymała się 1 radna: V. Nabrdalik.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Następna sprawa dotyczy kupno działki w Reńskiej Wsi. O odbyło się spotkanie z właścicielem działki, który w pierwszej kolejności zaproponował kupno tej działki gminie. Jest to działka naprzeciw kościoła w Reńskiej Wsi, która od kilku lat wykorzystywana jest na miejsce do parkowania. Ma ona 9,5 ara, właściciel sobie życzy sobie 80.000 zł. Poprosiłem radnych o negocjacje, ale nie udały się.

**Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel:** Ksiądz proboszcz na tym spotkaniu zobowiązał się że ten teren zostanie wyprofilowany, wyłożony tłuczniem, żeby był równy i zobowiązują się również pilnować porządku i czystości. Bardzo często, tak też ten pan zgłaszał, że raz na dwa tygodnie musiał sprzątać. Była negocjacja, ale właściciel uważa, że działka jest tak atrakcyjna, że on ją sprzeda. Uważa, że obowiązkiem obywatela jest najpierw przyjść w pierwszej kolejności do gminy, bo tam ten parking istnieje kilka lat. Rano, jak dzieci przywozi się do przedszkola, są 3 oddziały przedszkolne to proszę przyjechać między godziną 7, a 8 i spojrzeć.

**Radny- K. Olszowka:** Ksiądz mówił, że coś może tam zainwestować i nie ma problemu, żeby szkoła, przedszkole z tego korzystało.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Moja propozycja jest taka, jaka była w Długomiłowicach. Gmina

kupi tę działkę i za symboliczną kwotę, 1% sprzedamy kościołowi i potem niech parafia buduje parking.

**Radni- J. Domin:** Niech się zobowiąże, że zrobi parking. Wykupimy działkę, nasypią trochę tłucznia i będzie z tego parking, a tam ani utwardzenia, ani odwodnienia dalej nie będzie.

**Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel:** Tam są 3 działki mowa tylko o pierwszej działce, która ma 9 arów.

Czy jesteście za tym, żeby tę działkę kupić.

**Radna- V. Nabrdalik:** Nie za taką kwotę. Utrzymujemy cmentarz w Reńskiej Wsi, GOK.

**Radny- J. Domin:** Byłbym ostrożny, do póki nie ma deklaracji.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Przekazaliśmy w Długomiłowicach, a deklaracji żeśmy nie żądali.

**Radny- K. Olszowka:** 80.000 to jest dużo, ale biorąc pod uwagę, że parafia w to zainwestuje to już jest całkiem inna kwota. Gdyby gmina miała w to inwestować 200.000 zł.

**Radny- J. Domin:** Nie patrzę, czy to jest dużo, tylko nie ma innego wyjścia, żeby był parking gdzie indziej.

**Sołtys Sołectwa Reńska Wieś- K. Kowalski:** Na wczorajszym spotkaniu ksiądz zadeklarował się, że będzie z tego parking na pewno.

**Radny- K. Olszowka:** Będzie wymieniana kostka koło kościoła to tam wykona się parking.

**Radny- J. Majnusz:** Jestem za tym, żeby tę działkę gmina kupiła. Też niech radni przychylnym okiem patrzą, jak inne parafie będą chciały się zwrócić o pomoc. Jest to działka w środku miejscowości, obok szkoły.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie w sprawie zakupu działki w Reńskiej Wsi przy ul. Raciborskiej. Do głosowania przystąpiło 15 radnych. W głosowaniu 6 radnych głosowało „za”, i 6 radnych głosowało „przeciw”, od głosu wstrzymało się 3 radnych.

- Przewinęła się sprawa wydłużenie czasu pracy przedszkoli. Jeszcze parę lat temu wszystkie przedszkola w gminie były 9-cio godzinne, potem kiedy się okazało, że do 5 godzin przedszkole jest za darmo, a powyżej 5-ciu rodzice muszą płacić, praktycznie wszędzie rodzice zadeklarowali, że nie chcą mieć przedszkoli dłuższych niż 5 godzin, poza Mechnicą i Reńską Wsią. Dzisiaj wraca temat w dziwny sposób. Rozumiem wpłynęło pismo z Długomiłowic, rodziców, których dzieci chodzą do przedszkola i ci rodzice proszą o wydłużanie. Z Większyc wpłynęła lista z prawie połowy wioski, od ludzi, którzy nie mają dzieci, są pannami, kawalerami. Mówiłem, żeby była lista ale chodziło o rodziców, którzy mają dzieci. Przedszkole 9-cio godzinne będzie wtedy kiedy będą chętni do chodzenia do tego przedszkola, szkoła będzie wtedy, kiedy będą chętni do chodzenia do niej. Tak

funkcjonują tego typu instytucje, nie na zasadzie takiej, że my chcemy żeby biblioteka była otwarta całą dobę, a my nie będziemy do niej chodzić.

**Sołtys Solectwa Większyce- M. Matuszewski:** Tam są chętni, ale w tej chwili dzieci są rozwożone po Koźlu, Reńskiej Wsi.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Ci rodzice, którzy pracują w Koźlu i tak te dzieci prawdopodobnie, w większości zawiozą do Koźła.

**Sołtys Solectwa Większyce- M. Matuszewski:** To się nigdy nie doczekamy wszyscy. Ci młodzi ludzie, którzy się budują w Więszycach, nikt się tam nie zamelduje. Nic im ta miejscowość nie daje.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Kolejność nie ta jest. Otwieramy przedszkole 9-cio godzinne i będziemy się pytali, kto chce do niego chodzić. Najpierw muszą być dzieci.

**Sołtys Solectwa Większyce- M. Matuszewski:** Jest w szkole lista rodziców i dzieci, którzy będą chcieli tam być. Poszło to na wieś, na Radziejów i Więszycy. Jeżeli nic nie będziemy robić w Więszycach to z nowych domów ani dziecka nam nie dadzą ani nic, będą wywozić do Koźła, tak jak czynią to dzisiaj. Po co nam tę szkołę będzie trzymać za parę lat. Wszystkie małe dzieci, które są będą rozwożone po Reńskiej Wsi częściowo, a reszta do Koźła i do Mechnicy.

**Z-ca Wójta- J. Domek:** Pokrzywnica zrobiła to w taki sposób, że najpierw pani dyrektor przysłała z listą rodziców na liście 25 osób zadeklarowanych dzieciaków o 2 godziny dłużej. Od września będą 2 godziny dłużej przedszkole w Pokrzywnicy, z tym, że rodzice płacą za obiad 7 zł. Przyjeżdża firma cateringowa.

**Sołtys Solectwa Większyce- M. Matuszewski:** Jeżeli rodzice deklarują, że dzieci mają jeść to będą za to płacić. Jest w szkole lista, organizuje się. Jeżeli okaże się, że do końca czerwca nie nabiera się 10, czy 15 dzieci, decyzja należy do pana. Róbmy coś, zachęcajmy. Jak nie to Więszycy będą sypialnią Koźła i nic więcej.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Z listy, która wpłynęła, nie da się w żaden sposób określić ile dzieci pójdzie do przedszkola 9-ciogodzinnego.

**Sołtys Solectwa Większyce- M. Matuszewski:** Podpisali się, żeby sprawa ruszyła, a druga lista jest u pani dyrektor.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Jeżeli jest lista rodziców to jest inna sprawa.

Sprawa dróg transportu rolnego, wspominałem, że trzeba będzie zadecydować, które drogi zaprojektować. Wpłynęło 5 wniosków, dotyczące dróg:

- łączącej ul. Leśną w Pokrzywnicy z ul. Leśną w Pociękarbiu, długa nieco ponad 1 km,
- w Pokrzywnicy od początku poligonu do lasu, długości ok. 1 km,

-dwóch z Kamionki, w stronę Komorna, przy czym jeden z wniosków nie jest drogą transportu rolnego. Drogą transportu rolnego jest odcinek przedłużający dotychczasową drogę,

- z Łęczec do Gierałtowic, odcinek z Łęczec do drogi krajowej. Drugi odcinek przeglądałem, to jest duży wydatek, tam są potężne drzewa, droga jest w takim stanie, żeby tam zrobić drogę transportu to trzeba te drzewa powycinać. Zrobi się z tego ogromna inwestycja. Do wykarczowania Wojewódzki Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych nie dopłaca. To trzeba by zrobić za pieniądze gminne.

**Sołtys Sołectwa Długomiłowice- R. Kufka:** W zeszłym roku jak było głosowanie nad drogą Gierałtowice- Łęczce zgłaszałem wniosek do Urzędu Gminy, nie dostałem do dzisiaj odpowiedzi, a zgłaszana była droga polna łącząca Długomiłowice z Dębową. Bardzo bym prosił, żeby ta droga też była do tej listy dołączona.

**Wójt- M. Wojciechowski:** W którym miejscu jest ta droga?

**Radny- J. Domin:** Od Dębowej, jak się wjeżdża w stronę lasu przedłużenie ul. Tarnowskiej. To nie jest tylko droga transportu rolnego, tam jest sytuacja taka, że kawałek drogi jest Gminy Cisek. Tam był kiedyś wał. Tam trzeba tę drogę podnieść, żeby w razie powodzi nie zalewało Dębową. To jest jedyne miejsce przez, które przechodzi woda do Dębowej. Tamto miejsce jest najbardziej dla gminy niebezpieczne bo co przyjdzie woda od strony Cisku to przelewa w stronę Dębowej i do Reńskiej Wsi, właśnie prze tę drogę. Ciskowi to nie zależy bo mu schodzi nawet 0,5 m wody, natomiast dla nas jest to strategiczna droga, żeby ochronić wioski.

**Radny- J. Greinert:** Teraz powodzi tam nie będzie, bo gmina Cisek jest obwałowana.

**Radny- J. Domin:** Oni z Odry zrobili koryto, a reszta tej wody, co dopływa ma być wpompowane. Gmina Cisek ma problem wpompowania tego w Cisku, a od strony Landzmierza nie pompuje tych wód wcale.

**Radna- B. Wiśniewska:** Ponieważ nie sprzedał się dworek w Komornie, żeby spróbować dać ogłoszenie na terenie kraju, a nie ograniczać się do naszego regionu, żebyśmy nie mieli sytuacji, że za pół darmo ten dworek oddajemy.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Możemy dać ogłoszenie.

Jest 5 dróg na wykazie. Proszę zakreślić 2.

W drodze zarządzonego głosowania zostały wybrane do opracowania dokumentacji na budowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych, drogi: Długomiłowice- Dębowa, Łęczec- Gierałtowice.

**Radny- K. Pogodzick:** Robimy drogi transportu rolnego. U nas jest konflikt mieszkańców

z rolnikami, na drodze przy łąkach. Czy nie można tam postawić znaku droga transportu rolnego? Z nowego osiedla wyjeżdżają tą drogą w stronę Koźła i jest problem. Druga rzecz postawić znak zwierzęta gospodarskie, prowadzą bydło na pastwisko przez drogę. Z tego nowego osiedla jest problem. Traktują to jako osiedlową, nie transportu rolnego. To jest droga transportu rolnego, jeśli spotkają mieszkańcy kombajn lub ciągnik powinni wiedzieć, że są na takiej drodze.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Jak będzie znak droga transportu rolnego nie będzie mógł tamtędy jeździć żadne samochód.

**Sołtys Sołectwa Większyce- M Matuszewski:** Znając policję z Kędzierzyna- Koźła, będą tam kontrolować.

**Radny- K. Pogodzik:** Albo budujemy gminne drogi za gminne pieniądze, albo transportu rolnego za pieniądze z dotacji i są drogami transportu rolnego najpierw, a później dopiero są drogami osiedlowymi. Jest konflikt, z osiedla wyjeżdżają i mają pretensje. Nie zjedzie z drogi. Tam droga jest wąska.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie nad wnioskiem radnego- J. Greinerta, który zaproponował, żeby akwen Dębowa sprzedać. Do głosowania przystąpiło 15 radnych. W głosowaniu, 4 radnych opowiedziało się za, 5 radnych przeciw, od głosu wstrzymało się 6 radnych.

**Sołtys Sołectwa Dębowa- R. Kufka:** Pytanie do pana Wójta odnośnie ul. Ogrodowej w Długomiłowicach, w związku z tym, że tam stan nawierzchni jest bardzo kiepski, dziura, na dziurze. Był wniosek mieszkańca aby coś zrobić z nawierzchnią. Czy planuje się zrobić coś w tym zakresie, przynajmniej załatać dziury.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Na nowy dywanik nie ma takiego zadania w budżecie. Dziury są łatanie co roku, jeżeli są takie dziury, że trzeba je łątać to będziemy to robić.

**Radny- J. Majnusz:** Czy warunkiem uzyskania pieniędzy z miasta i powiatu jest warunek budowa parkingu na Dębowej? Jaka jest możliwość połączenia nitki drogi Wygoda Pokrzywnica, do poligonu?

**Wójt- M. Wojciechowski:** Takiego warunku budowy parkingów nie ma. Były te parkingi w dokumentacji, stanowią integralną część ścieżki. Starając się o te pieniądze, jednym z argumentów przynajmniej dla powiatu było, że powstaną parkingi. Parkingi powstają na ternie działki będącej własnością powiatu. Warunku formalnego takiego nie było ale sprawa była rozpatrywana przy przyznawaniu tej dotacji. Co do drogi do Bytkowa, mamy to w subregionie zgłoszone. Wszystko stoi w miejscu, fundusze unijne wszystko jest opóźnione.

**Sołtys Sołectwa Łęczce- J. Plesch:** W Łęczcach ul. Kościelna było zrobione za darmo, ale

niestety są takie dziury, że to jest porażka. Firma nasypała suchego żwiru. Jest to 3 lata zgłaszane.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Jest parę dziur które miały być poklejone w tamtym roku.

**Sołtys Sołectwa Łęczce- J. Plesch:** Został nasypany tylko suchy grys. To zostało wypłukane.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Obejrzę to. Nie oczekujcie, że będziemy robić drogi w Łęczcach jak będą kopane.

**Sołtys Sołectwa Pociękarb- M. Klinger:** Dlaczego w Pociękarbiu została zdjęta skrzynka pocztowa? Tyle lat wisiała.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Też nie wiemy, możemy się zapytać, dlaczego.

**Sołtys Sołectwa Reńskiej Wsi- J. Kowalski:** Nasze przejście przez tory jest mocno zniszczone, rozchodzą się schody przydałby się remont, żeby bezpiecznie przez nie przejść.

**Wójt- M. Wojciechowski:** Będą pracownicy od kwietnia to spróbujemy to naprawić.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel złożył najlepsze życzenia z okazji zbliżającej się Wielkanocy.

**Ad. 10** Zakończenia obrad XVII sesji Rady Gminy Reńska Wieś dokonał Wiceprzewodniczący Rady Gminy– Krystian Pogodzik.

Obrady sesji zakończono o godz. 16<sup>13</sup>.

Protokołowała: Aleksandra Kapuścińska